
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение об управлении образования 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением мэра 

города Благовещенска от 30.05.2005 № 1456 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ              
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом                      
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», в целях приведения в соответствие действующему 
законодательству 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об управлении образования 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением мэра 
города Благовещенска от 30.05.2005 № 1456 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 27.05.2020 № 1640), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 3.52 Главы 3 «Функции управления образования» 
изложить в следующей редакции: 

«3.52) обеспечивает полномочия по компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях города; 

осуществляет выплаты компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях города Благовещенска, не являющихся 
муниципальными;». 

1.2. Главу 3 «Функции управления образования» дополнить пунктами 
3.61-3.63 следующего содержания: 

«3.61) участвует в работе по внедрению механизмов государственно-
частного и муниципально-частного партнерства в форме подготовки и 
реализации инвестиционных проектов с целью дальнейшего заключения 
концессионных соглашений, заключение и реализация которых 
регулируется отдельным Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях» в рамках своей компетенции; 

3.62) обеспечивает полномочия по ежемесячному денежному 
вознаграждению за классное руководство педагогическим работникам; 



2 

3.63) обеспечивает полномочия по выплате компенсации затрат 
родителей (законных представителей) детей-инвалидов на организацию 
обучения по основным общеобразовательным программам на дому.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


